

در ادامه واکنش‌ها به اقدام دزدانه و خلاف قوانین بین‌المللی دریاهای سوی دولت انگلیس در توقیف نفتکش ایرانی در تنگه جبل الطارق، فعالان سیاسی و نمایندگان مجلس خواستار اقدام متقابل جمهوری اسلامی و پیگیری حقوقی از طریق مجامع بین‌المللی شدند. بعداز گذشت ۴۸ساعت‌از خبر توقیف کشتی نفتکش کشورمان توسط انگلیس بسیاری از مقامات و منابع خبری غرب‌نسبت‌به‌رفتار متقابل جمهوری اسلامی ایران هشدار دادند و همچنان بسیاری از سیاستمداران و منتخبان مردم در مجلس شورای اسلامی، ضمن یادآوری دشمنی‌های دیرینه انگلیس با جامعه ایرانی خواهان برخورد متقابل دولت و سایر نهادهای مربوط به رفتار غیرقانونی دولت انگلیس هستند.

از سوی دیگر توقیف یک کشتی حامل سوخت توسط انگلیس در جبل الطارق به بهانه تحریم دولت رسمی کشور سوریه و با این هدف که اقتدار جمهوری اسلامی ایران در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی متزلزل شود باعث شد یک جریان نشانه‌دار داخلی بار دیگر، دشمنی غرب با ایران را تا حد ممکن سانسور کند.

در همین رابطه آیت‌الله سیدمحمدعلی موسوی جزایری عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: به صراحت اعلام می‌کنیم که انگلیس باید از اقدامات متقابل ایران پرتسد.

وی تأکید کرد: ما نشان داده‌ایم هرگز در برابر زورگویی ساکت نخواهیم نشست، همانطور که در مورد پهباد متجاوز آمریکایی عکس‌العمل شدید نشان دادیم قطعاً در این رابطه هم عکس‌العمل متناسب را انجام خواهیم داد.

**دشمن علامت اقتدار ایران را ببیند**

**عقب‌نشینی خواهد کرد**

همچنین سیدجواد اطبعی نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی درباره گام دوم جمهوری اسلامی ایران در واکنش به عدم اجرای تعهدات اروپایی‌ها گفت:ای کاش اقدامات انقلابی که اخیراً از سوی دولت در خصوص برجام گرفته شده است در سال‌های پیش صورت می‌گرفت و دولت به این نتیجه می‌رسید که اروپا و آمریکا دست‌شان در یک کاسه است.

نماینده مردم کمیته‌شهر در مجلس تصریح کرد: اتخاذ مواضع قاطع از سوی ایران درباره تعهداتی که اروپایی‌ها در خصوص برجام باید انجام می‌دادند آنها را دستپاچه کرده‌است‌به طوری که آمریکا در تجاوزی آشکار و با دستوری به عوام‌لش موجبات توقیف نفتکش ایرانی فراهم آورد. آمریکا اروپا به دنبال آن هستند که به صورت عملی ایران را تهدید کنند که برای دور زدن تحریم‌ها باشد.

وی گفت: اینکه گفته می‌شود اروپا قرار است خط اعتباری ۲۵میلیارد دلاری به ایران بدهد و در قبال آن ما به اروپا نفت بفرشیم، در صورت تحقق آن، این موضوع می‌تواند گام مثبتی به حساب آید، اما در وهله اول باید دید فروش نفت ایران به اروپا

## پایسده

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳۶

اجماع نظر کارشناسان درباره ضرورت اقدام متقابل ایران علیه انگلیس

# دشمنی‌های بی‌پایان انگلیس را پاسخ دهید



این اقدام آنها فراتر از یک جنگ جوانی است و کاری عملیاتی را هم در دستور کار خود گذاشته‌اند.

وی گفت: در چنین شرایطی باید اقدام متقابل

در دستور کار جمهوری اسلامی ایران قرار گیرد و جلوی ورود کشتی‌های دارای پرچم انگلیس به مبدأ و مقصد خلیج فارس و دریای عمان را بگیریم تا متوجه شوند که قاطعیت جمهوری اسلامی در دفاع از منافع خود بسیار جدی است. اتخاذ اقدامات قاطع می‌تواند مقابل باج‌خواهی‌های اروپا و آمریکا را بگیرد.

وی افزود: بعد از اینکه پهباد امریکایی و متجاوز را ساقط کردیم، پهنه سیاسی متحدان و کشورهای درون ائتلاف آمریکا ضربه و آسیب زیادی دیده‌اند و عربستان سعودی و امارات احساس امنیت ندارند. توقیف نفتکش ایرانی در حقیقت دلگرمی سنتکام به حامیان ایالات متحده در منطقه است که البته انتقام آن را خواهیم گرفت.

وی گفت: گام دوم جمهوری اسلامی در واکنش به عدم‌اجرای تعهدات اروپایی‌ها باید قوی‌تر، قاطع‌تر و با تأثیرات بیشتری باشد. اگر دشمن علامت اقتدار جمهوری اسلامی ایران را ببیند عقب‌نشینی خواهد کرد، اما اگر از موضع ضعف به این قضیه ورود کنیم

یک کارشناس مسائل بین‌الملل:

## «اینستکس» اجرایی بشود یا نه، باید تعهدات برجامی خود را کاهش دهیم

به چه میزان و چگونه خواهد بود و دوم آنکه دید آیا شرکت‌های

اروپایی که می‌خواهند با ایران کار کنند جرئت تداوم آن را دارند و در برابر تحریم‌های آمریکا ایستادگی خواهند کرد یا خیر.

جلیلووند با بیان اینکه اقتصاد اروپا بر خلاف ایران، خصوصی‌محور است و دولت‌ها نمی‌توانند بخش خصوصی را وادار به کاری کنند، تصریح کرد: نکته دیگر اینکه ای دولت‌های اروپایی در برابر تحریم‌های آمریکا از شرکت‌های خود حمایت می‌کنند و زمینه را برای همکاری آنها با ایران فراهم می‌کنند یا خیر؟ بنابراین موضوع فروش نفت به اروپا و نحوه آن برای من ابهام دارد.

کارشناس مسائل بین‌الملل بیان کرد: از طرف دیگر اینکه آمریکا اعلام کرده شرکت متناظر اینستکس در ایران را مورد تحریم قرار می‌دهد، با این وضعیت باید دید این سازوکار مالی ایجاد شده چگونه کار خواهد کرد.

مؤسسه حقوق بشر ایران:

## سازمان ملل شرایط آزادی شیخ زکزاکی را فراهم کند



سریع‌تر شسورای امنیت را متوجه به مخاطره افتادن صلح و امنیت بکنید.

در این نامه تأکید شده که شیخ‌صلح‌جوی مظلوم میلیون‌ها هوادار معتقد دارد و در صورت تهدید جانش موجبات به مخاطره افتادن صلح و امنیت را فراهم می‌کند، لذا نظر به وجود ظرفیت‌های قانونی و بین‌المللی در اختیار شما نظیر کمیساریای عالی حقوق بشر هر چه سریع‌تر از شخص



وی با بیان اینکه این سازوکار مالی نمی‌تواند منافع ایران را تأمین کند، ادامه داد: چه اینستکس اجرایی بشود یا نشود، ایران باید گام دوم اقدام عملیاتی خود مبنی بر کاهش تعهدات برجامی را اجرایی کند. به نظر من یکی از دلایلی که طرف اروپایی اینستکس

## جوان

شماره ۵۶۹۲ | روزنامه جوان

## دنیای مجازی

**روباہ پیر دچار آزاربمر شد**

علیرضا زاکانی نماینده سابق مجلس شورای اسلامی طی توییتی نسبت به توقیف نفتکش ایرانی توسط انگلیس واکنش نشان داد و نوشت: سربازان انگلیس

این بار در قالب دزدان دریایی جبل‌الطارق بر عرشه نفتکش ایران قدم گذاشتند و به بهانه تحریم سوریه توسط اتحادیه اروپا آن را متوقف کردند. روباه پیر گرچه با تجربه و مکار است اما ظاهراً دچار آزاربمر شده که این گونه همراه با ترامپ دروغگو خود را در باتلاق گرفتاری می‌کند.

**انگلیس همچنان به راهزنی ادامه می‌دهد**

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در صفحه شخصی خود در توئیتر نسبت به توقیف نفتکش ایرانی توسط انگلیس واکنش نشان داد و نوشت: غصب اموال دیگر جموع از سیاست‌های انگلستان است. فاجعه ۱۹۱۷ و مرگ ۹میلیون ایرانی، توقیف بول‌های ایران به‌رغم رأی دادگاه‌های داخلی خود اکنون نیز توقیف کشتی تجاری ایران که نشان می‌دهد این کشور همچنان به سیاست‌های راهزنی ادامه داده و عملاً پایبند به برجام نیز نباشد.

**فروش نفت و برجام**

محمد ایمانی در کانال تلگرامی خود نوشت: ایران قبل از برجام، روزانه بین ۱/۲میلیون تا ۱/۵میلیون بشکه نفت می‌فروخت و قیمت به خاطر شرایط منتهب تا ۱۰۰دلار هم صعود کرد اما اکنون با بر جام و به خاطر کارشکنی اروپایی‌ها و همراهی با آمریکا، همین میزان به زیر ۵۰۰هزار بشکه و قیمتی زیر ۶۰دلار رسیده است. بدتر اینکه انگلیسی‌ها به عنوان طرف مدعی ماندن در برجام، اقدام به کارشکنی علیه صادرات و فروش نفت ایران در تنگه جبل الطارق کرده‌اند. این نقض برجام است و ثابت می‌کند در عمل و در حالی که التماس می‌کنند ایران از برجام خارج نشود، چیزی جز لاشه مرده بر جام باقی نگذاشته‌اند.

تلخ‌تر اینکه ما قبل از برجام، شاهد این قبیل راهزنی‌ها و گردنه‌گیری‌ها از سوی دولت انگلیس نبوده‌ایم، باید باور کنیم که تحریم‌ها جز با مقاومت، تحمیل هزینه به دشمن و ترغبتن در مسیرهای از پیش طراحی شده دشمن شکسته نمی‌شود.

**مدیر و مادر عروس**

عزت‌الله ضرغامی عضو شورای عالی فضای مجازی و انقلاب فرهنگی در صفحه شخصی خود در اینستاگرامش مطلبی با عنوان «رویش» منتشر کرد. میگن تو جلسه خواستگاری، اگه به مادر عروس بگیذ بهتون نمیاد که دختر دم بخت داشته باشیذ، همه چی حل میشه! مدیرانی رامی‌شناسم که تا به دوجین از فعالیتش رو نگید، نمی‌تونید چهار جمله حرف حساب باهالش بزیندا انتقاد که هیچ! به رغم ظنر بالا که حکایت از واقعیت اجتماعی مسا دارد، معتقدم برای تقویت روحیه نیروها و کادرهای جوان برای اداره کشور، باید توانمندی‌های آنان و نقاط برجسته کارنامه‌شان در کنار ذکر نقاط ضعف مدیریتی آنها یادآوری شود.

رویش‌های جامعه نیاز به پشتیبانی، هدایت و فرصت کافی برای تجربه دارند. نباید با کوچک‌ترین خطا عرصه را به آنان تنگ کنیم.

کادرسازی و انجام پروژه تحول و تغییر و گذار از نسل‌های پیشین نیازمند صبر و شکیبایی و فرصت آزمون و خطاست. همکارمان آقای امامی استعداد خوبی در پرورش گل و گیاه دارد. ریشه گل «حسن یوسف» را در بطری شیشه‌ای شکل داده و سپس آن را داخل گلدان گذاشته است.

**تحلیل امیرعبداللهیمان از پایان کار موگرینی**

حسین امیرعبداللهیمان دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل در صفحه شخصی خود در اینستاگرام مطلبی منتشر کرد که به این شرح است: به‌زودی دوره کاری خانم فدریکا موگرینی (سیاستمدار ایتالیایی) مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پایان می‌یابد و احتمالاً جوزپ بورل، سیاستمدار ۷۲ساله اسپانیایی جانشین وی خواهد شد.

عنوان پایان‌نامه دانشگاهی موگرینی «رابطه سیاست و دیانت در اسلام» است. طی دو مرحله مذاکره و گفت‌وگو با وی در بروکسل و تهران حاشیه مراسم تحلیف رئیس‌جمهور، دریافتم که وی شناخت خوبی از منطقه ما دارد و در رابطه سیاست و دین را مطالعه و درک کرده است اما به دلیل ناهمگنی اتحادیه اروپا، مأموریت فدریکا در برجام به فرجام عملی نرسید.

اروپای سیاسی امروز، نوجوان مغروری است که قادر به حفظ استقلال واقعی خود از آمریکا نیست. باید گفت خانم موگرینی شخصیت مثبت و قابل احترامی است که در ساختار معیوب اتحادیه اروپا، سخنان مثبت برجامی او به عمل کار نیامد. هر چند امروز در سناریوی برجام یکطرفه، تقسیم کار پنهان آمریکا و اروپا به شدت مشهود شده است.

## گزیده‌خبر

سخنگوی ستاد انتخابات کشور:

**حد نصاب کسب رأی نمایندگی مجلس به ۲۰درصد کاهش یافت**

حد نصاب کسب رأی در حوزه‌های انتخابیه برای نمایندگی مجلس از ۲۵درصد به ۲۰درصد کاهش یافت. به گزارش فارس ، سیداسماعیل موسوی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور در جلسه ستاد انتخابات استان اردبیل اظهار کرد:

تاکنون حد نصاب کسب رأی در حوزه‌های انتخابیه، ۲۵درصد بود که در انتخابات پیش روی مجلس با کسب ۲۰درصد از رأی صحح محاسبه می‌شود. این موضوع باعث خواهد شد انتخابات در حوزه‌های کمتری به دور دوم برسد.

وی از تلاش برای برگزاری انتخابات مجلس به صورت الکترونیکی خبر داد و گفت: در دوره گذشته در ۱۳۹ شهر کشور انتخابات به صورت الکترونیکی برگزار شد.

در برگزاری انتخابات در سال جاری برای برگزاری انتخابات به صورت الکترونیکی در حوزه‌های انتخابیه برنامه‌ریزی شده که از طریق هماهنگی با شورای نگهبان و با توجه به شرایط و امکانات موجود، در این زمینه اقدام خواهد شد.

موسوی با بیان اینکه با توجه به مواد قانونی مرتبظ، روز انتخابات دوم اسفندماه تعیین شده است، افزود: حداکثر زمان برگزاری انتخابات تا ساعت ۲۴ بوده و مجریان انتخابات در صورت تمدید زمان قانونی رأی‌گیری تا این ساعت فرصت دارند اخذ رأی کنند و بلافاصله پس از این ساعت، سامانه رأی‌گیری مسدود خواهد شد، به همین دلیل برنامه‌ریزی و دقت نظر فرمانداران برای جانمایی مناسب شعب رأی در این مناطق تسهیل فرایندی رأی‌گیری، از اهمیت فراوانی برخوردار است. موسوی تأکید کرد: آمار رسمی واجدین شرایط شرکت در انتخابات، منحصراً از سوی ستاد انتخابات کشور اعلام خواهد شد.

<sup>[1]</sup> در این نامه تأکید شده که شیخ‌صلح‌جوی مظلوم میلیون‌ها